BDG | Markgrafendamm 24, Haus 18 | 10245 Berlin

Mittelverwendung 2023

BDG Berufsverband
Kommunikationsdesign

Haltung
Wissen
Netzwerk

Personal

Infrastruktur Geschéftsstelle
Veranstaltungen
Mitgliederberatung
Offentlichkeitsarbeit

Verbandsmitgliedschaften

43.973,20 €
19.202,12 €
13.746,87 €
12.816,30
7.403,47 €
1.808,91 €

Gesamtausgaben

Mittelherkunft 2023

Mitglieder

98.950,87

87.362,09 €

Sonstige Einnahmen

Gesamteinnahmen

BDG

Berufsverband Kommunikationsdesign e.V.
Markgrafendamm 24, Haus 18 | 10245 Berlin
Telefon 030 24531490

info@bdg.de | www.bdg.de

Bankverbindung SWIFT-BIC BELADEBEXXX
IBAN DE92 1005 0000 6603 1398 29

2.867,65 €
90.229,74 €

Vorstand

Claudia Siebenweiber (Prdsidentin) | Leonie Altendorf (Vizeprdsidentin)

Marc Todesco (Schatzmeister)

Eingetragen beim Registergericht Diisseldorf VR 4686

Steuernummer 27/620/57581

Der BDG ist Mitglied im Deutschen Designtag e.V., in der Initiative Urheberrecht
und in der Bundesarbeitsgemeinschaft Selbststandigenverbdnde BAGSV



