

Mittelverwendung 2023

Personal	43.973,20 €
Infrastruktur Geschäftsstelle	19.202,12 €
Veranstaltungen	13.746,87 €
Mitgliederberatung	12.816,30
Öffentlichkeitsarbeit	7.403,47 €
Verbandsmitgliedschaften	1.808,91 €
Gesamtausgaben	98.950,87

Mittelherkunft 2023

Mitglieder	87.362,09 €
Sonstige Einnahmen	2.867,65 €
Gesamteinnahmen	90.229,74 €

BDG

Berufsverband Kommunikationsdesign e.V.
Markgrafendamm 24, Haus 18 | 10245 Berlin

Telefon 030 24531490
info@bdg.de | www.bdg.de
Bankverbindung SWIFT-BIC BELADEBEXXX
IBAN DE92 1005 0000 6603 1398 29

Vorstand

Claudia Siebenweiber (Präsidentin) | Leonie Altendorf (Vizepräsidentin)
Marc Todesco (Schatzmeister)
Eingetragen beim Registergericht Düsseldorf VR 4686
Steuernummer 27/620/57581
Der BDG ist Mitglied im Deutschen Designtag e.V., in der Initiative Urheberrecht und in der Bundesarbeitsgemeinschaft Selbstständigenverbände BAGSV